
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 14  del 17-04-2015 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER UTILIZZO SIG. GIORGIO BODINI - ISTRUTTORE 

DIRETTIVO DI POLIZIA LOCALE - DIPENDENTE DEL COMUNE DI CREMONA -  DAL 

20.04.2015 AL 19.04.2016 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  14  DEL  17-04-2015 
 
OGGETTO : “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER UTILIZZO SIG. GIORGIO BODINI - 

ISTRUTTORE DIRETTIVO DI POLIZIA LOCALE - DIPENDENTE DEL COMUNE DI CREMONA -  

DAL 20.04.2015 AL 19.04.2016” 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 
PREMESSO CHE   il Consiglio Comunale con atto  n. 2 del  05.03.2015 ha approvato 
lo  schema di convenzione con il Comune di Cremona, ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. n. 267/2000, per l’utilizzo del dipendete sig. Giorgio Bodini, istruttore direttivo 
di Polizia Locale – categoria D, posizione economica D2 - fuori dall’orario di lavoro, 
per n. 12 ore settimanali  dal 20.04.2015 al 19.04.2016; 

 
RITENUTO quindi opportuno assumere un impegno di spesa di complessivi €. 
12.700,80 così distinto: 
 

• €. 8.467,20  periodo 20.04 – 31.12.2105, 
• €. 4.233,60  periodo 01.01. – 19.04.2016; 

 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.   3280   del   15.09.2014; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 

 
 

1. di assumere, per i motivi sopra espressi, un impegno di spesa di complessivi 
€. 12.700,80 per l’utilizzo del sig. Giorgio Bodini, istruttore direttivo di Polizia 
Locale – categoria D, posizione economica D2 -  dipendente del Comune 
di Cremona - per n. 12 ore settimanali  dal 20.04.2015 al 19.04.2016; 

 
2. di imputare la spesa di €. 12.700,80 con le seguenti modalità: 

 
• €.  6.400,00  all’intervento  1.03.01.01  cap. 1510 del bilancio 2015 in corso 
                           di  predisposizione, 



• €.  1.523,20  all’intervento  1.03.01.01  cap. 1520 del bilancio 2015 in corso 
                          di predisposizione, 
• €.     544,00 all’intervento  1.03.01.07  cap.  1600 del bilancio 2015 in corso 
•                     di  predisposizione, 
• €.  3.200,00 all’intervento 1.03.01.01 cap. 1510 del bilancio 2016, 
• €.     761,60 all’intervento 1.03.01.01 cap. 1520 del bilancio 2016, 
• €.     272,00 all’intervento 1.03.01.07 cap. 1600 del bilancio 2016;  

3. di provvedere alla liquidazione del trattamento economico di propria 
spettanza direttamente al sig. Bodini Giorgio, così come stabilito dall’art. 4 
della  citata convenzione; 

 
4. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 

valutazione e merito” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 



 

 
 

Trigolo,  17-04-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. FAUSTO RUGGERI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  05-05-2015  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. FAUSTO RUGGERI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole in  
c/intervento  - vedere interno atto -  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 17.04.2015                                              PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 

 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  05-05-2015  al 19-05-2015 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


